様式第１号（第３条第１項関係）

  年  月  日

弘前市上下水道事業弘前市長 様

専用水道の設置場所

専 用 水 道 の 名 称

申請者住所

（※）申請者氏名

(※)法人又は組合にあっては、主たる事務所の所在

地及び名称並びに代表者氏名を記名押印してく
ださい。また、法人等以外で、本人（代表者）
が手書きしない場合も記名押印してください。

専用水道布設工事確認申請書

専用水道布設工事（新設、増設又は改造）をしたいので、水道法第３３条第１項の規定によ

り、関係書類を添えて申請します。

連絡先

担 当

（担当及び提出先：上下水道部営業課）

 工 事 設 計 書

水道施設の名称

水道施設の所在地

1

1 日最大給水量及び 1 日平均給水量

2

水源の種別及び取水地点

3

水道の水量の概算及び水質試験の結果

4

水道施設の概要

5

水道施設の位置、規模及び構造

6

浄水方法

7

工事の着手及び完了の予定年月日

(添付書類)

① 水の供給が行われる地域、水道施設の位置を明らかにする図面

② 水源及び浄水場の周辺の概況を明らかにする地図(自己水源をもつ専用水道のみ)

③ 給水フローシート

④ 主要な水道施設の構造を明らかにする平面図、立面図、断面図及び構造図

⑤ 導水管、送水管、配水管並びに給水管の配置状況を明らかにする平面図及び縦断面図

⑥ 水理計算書

⑦ 主要な水道施設の構造計算書

⑧ 原水の水質試験成績書

様式第４号（第４条第１項関係）

  年  月  日

弘前市上下水道事業弘前市長 様

設置者

住 所

（※）氏 名

(※)法人又は組合にあっては、主たる事務所の所在

地及び名称並びに代表者氏名を記名押印してく
ださい。また、法人等以外で、本人（代表者）
が手書きしない場合も記名押印してください。

専用水道布設工事確認申請書記載事項変更届

水道法第３３条第３項の規定に基づく記載事項の変更がありましたので届け出します。

１ 変更年月日       年   月   日

２ 変更事項

（担当及び提出先：上下水道部営業課）

旧 新

様式第５号（第４条第２項関係）

  年  月  日

弘前市上下水道事業弘前市長 様

設置者

住 所

（※）氏 名

(※)法人又は組合にあっては、主たる事務所の所在

地及び名称並びに代表者氏名を記名押印してく
ださい。また、法人等以外で、本人（代表者）
が手書きしない場合も記名押印してください。

専用水道廃止届

専用水道を 年 月 日付けで廃止したので届け出します。

専用水道施設名

所 在 地

確認(届け出)年月日

廃 止 理 由

（担当及び提出先：上下水道部営業課）

様式第６号（第５条関係）

  年  月  日

弘前市上下水道事業弘前市長 様

設置者

住 所

（※）氏 名

(※)法人又は組合にあっては、主たる事務所の所在

地及び名称並びに代表者氏名を記名押印してく
ださい。また、法人等以外で、本人（代表者）
が手書きしない場合も記名押印してください。

専用水道給水開始届

専用水道の布設工事が完成し、次のとおり給水を開始したいので、水道法第３４条第１項におい

て準用する同法第１３条第１項の規定により、次のとおり届け出します。

記

1 給水開始施設

(1) 施設名

(2) 所在地

(3) 施設概要

2 給水開始予定年月日

(添付資料)

① 水質検査結果書（浄水の全項目、残留塩素）

② 施設検査書

③ 図面

ア  給水区域又は給水施設の位置を示す図面

イ  施設関係図面(平面図)

（担当及び提出先：上下水道部営業課）

（施設検査書）

施設検査書

施設名

検 査 項 目 摘 要

水     源

浄 水 能 力

消 毒 能 力

圧   力
最大静水圧 パスカル

最少動水圧 パスカル

汚染並びに漏水

そ の 他

様式第７号（第６条関係）

  年  月  日

弘前市上下水道事業弘前市長 様

設置者

住 所

（※）氏 名

(※)法人又は組合にあっては、主たる事務所の所在

地及び名称並びに代表者氏名を記名押印してく
ださい。また、法人等以外で、本人（代表者）
が手書きしない場合も記名押印してください。

水道技術管理者設置（変更）届出

水道法第３４条第１項において準用する同法第１９条第１項の規定に基づき、水道技術管理者を

設置(変更)したので届け出します。

専 用 水 道 施 設 名

選任・変更年月日 年 月 日

水道技術管理者氏名  勤務形態 専任 ・ 兼任

現 住 所

連 絡 先  電話

水道技術管理者と
し て の 資 格 要 件

水道法施行令第６条第１項第 号

勤 務 先  職名  勤務年数

主 た る 従 事 業 務

(添付資料)

① 水道技術管理者としての資格を証明する書類

② 水道に関する技術上の実務経験を証明する書類

（担当及び提出先：上下水道部営業課）

様式第８号（第７条第１項関係）

  年  月  日

弘前市上下水道事業弘前市長 様

設置者

住 所

（※）氏 名

(※)法人又は組合にあっては、主たる事務所の所在

地及び名称並びに代表者氏名を記名押印してく
ださい。また、法人等以外で、本人（代表者）
が手書きしない場合も記名押印してください。

専用水道管理業務委託契約届

下記専用水道施設について、水道法第３４条第１項において準用する、同法第２４条の３第１項

の規定により業務委託したので、同条第２項の規定により、下記のとおり届け出します。

1 専用水道施設名

2 技術管理者

住所

氏名

3 契約年月日

年 月 日 ～ 年 月 日

4 委託した業務の範囲

※添付書類：委託契約書の写し

（担当及び提出先：上下水道部営業課）

様式第９号（第７条第２項関係）

  年  月  日

弘前市上下水道事業弘前市長 様

設置者

住 所

（※）氏 名

(※)法人又は組合にあっては、主たる事務所の所在

地及び名称並びに代表者氏名を記名押印してく
ださい。また、法人等以外で、本人（代表者）
が手書きしない場合も記名押印してください。

専用水道管理業務委託契約失効届

下記専用水道施設について、業務委託契約が失効したので、水道法第３４条第１項において準用

する、同法第２４条の３第２項の規定により届け出ます。

1 専用水道施設名

2 技術管理者

住所

氏名

3 契約年月日

年 月 日 ～ 年 月 日

4 契約が効力を失った理由

※添付書類：委託契約書の写し

（担当及び提出先：上下水道部営業課）

様式第１１号（第８条第２項関係）

  年  月  日

弘前市上下水道事業弘前市長 様

設置者

住 所

（※）氏 名

(※)法人又は組合にあっては、主たる事務所の所在

地及び名称並びに代表者氏名を記名押印してく
ださい。また、法人等以外で、本人（代表者）
が手書きしない場合も記名押印してください。

専用水道施設改善状況報告書

年 月 日付け、弘水営発第 号で改善を指示された事項について、下記のと

おり改善したので報告します。

記

1 専用水道施設名

2 改善指示を受けた事項

3 改善状況

（担当及び提出先：上下水道部営業課）